W CÂMARÀ MI.INICIPAL DE ALVARES MACHADO
Rua Monserhor Nakamura. 783 Fone/l'oi(18)3273-1331/1634 CEP 19160-000 SP

censÍaadvaÍesmachado sp lce bÍ

Pdu.b3;

MOçÃO No Osl2O24

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal.

O vereador que esta subscreve requer que, após
tramitação regimental e OUVIDO O PLENARIO, para que jeja apresentada
MOçAO DE APOrO A DEFESA A ÀGROPECUARTA DE SAO PAULO

A Coordenadoria de Defesa Agropecuária - CDA de
São Paulo sofre desmonte intenso, com quadro de servidores reduzidos,
arrocho salarial e desestruturação intensa de seus aparatos estruturais.

As perdas salariais dos servidores da Defesa
Agropecuária, desde junho de 2010, até junho de 2023, alcançàr1 94o/o,
com base nos índices do IPCA-A.

A realidade da agropecuária paulista demanda, mais
do que nunca, um estado de alerta e prontidão, dado sua importância no
contexto da agropecuária de nosso Estado. Assim sendo, esta moção visa
mobilizar a todos para que haja melhoras nos salários desses servidores.

Que a presente MOÇÃO seja levada ao
conhecimento do senhor Governador do Estado, Secretário de Estado de
Agricultura e ao Deputado Estadual Mauro Bragato.

Sal ões, 05 de março de 2024.

ESTE RIO
Ve do

Presidente

"DICA NÂo Às DRocAs c pEDoFrLrA., DErL,trctEt
TELEFONES: I97 C I90 PLA]\-'TÔES 24 HS POR DLÀ

Obs€naÇào: A denunria podc scr anônima

( )APROVADO( )REIETTADO

Sessão: 05/A3/24